ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENIKAUAEN
" GUANAJUATO

GOBIERNO DE % 2, ® } ' JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
C | @ D COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
MEXICO

OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

ADJUDICACION DIRECTA INTERNACIONAL
ADJ 1222 023 24 / AA-50-GYR-050GYR027-T-75-2024
ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080. FOLIO 05/24

Acta del procedimiento de Adjudicacién Directa N° ADJ 1222 023 24 / AA-50-GYR-050GYR027-T-75-2024,

que efecttia la Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento del Organo de Operacién Administrativa
Desconcentrada Guanajuato, para la contratacidén dela ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080. FOLIO
05/24. Que solicita el Departamento de Suministros y Control del BAbasto, del Organo de Operacidn
Administrativa Desconcentrada en Guanajuato.-———-—-—-——=—=-—-——-———--——=-—-—— - - ——-———-oooooooomooT T T T

PRIMERO.- La Coordinacién de Abastec1m1ento y Equipamiento lleva a cabo la adjudicacién directa,
para la contratacién de la ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080. FOLIO 03/24., Que solicita el
Departamento de Suministros y Contrcl del Abasto, del Organo de Operacién Administrativa
Desconcentrada en Guanajuato; Adjuntando para ello la Justificacidn, requerimiento, dictamen
presupuestal, anexos técnicos, dictamen técnico y criterios que dan sustento al procedimiento de
adjudicacién directa.————————————mm S oSS ST mmT T

SEGUNDO.- Con fundamento en el Articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, y los Articulos 26 fraccién III, 26 bis fraccién II, 28 fraccién II, 40, 41 fraccidn V de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se lleva a cabo la presente
Adjudicacién Directa ADJ 1222 023-2024/ AA-50-GYR-050GYR027-T-75-2024

UNO.- En la ciudad de Ledén, Guanajuato siendo las 01:00 P.M. del dia 25 de Marzo de 2024, expuedto
lo anterior, en el Departamento de Adquisicién y Bienes y Contratacidn - de Servicios d la
Coordinacién Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, sito en las calles Suecia esquiqz con
Espafia S/N, Fraccionamiento los Paraisos, C.P. 37320, de esta misma ciudad, se retunen los servidores
pGblicos el C.P. Jorge Luls Pantoja Padilla Jefe de -la Oficina de Adgquisicidén de Bienes y
Contratacién de Servicios, la Mtra. Agustina Olalde Lastiri Jefe Departamento de Adquisicidén de
Bienes y Contratacién de Servicios y la Lic. Nohemi Patricia Rangel Diaz Coordinacién de
Abastecimiento y Equipamiento, y participando los demas servidores publicos que firman al margen y
calce de esta acta, procedidé a llevar a cabo el procedimiento de adjudicacién directa.---———w--————-

Se recibieron proposiciones presentadas en forma electrénica (Compranet), en este acto, con el
nimero de expediente E-2024-00027371 y el procedimiento P-2024-00025946 de la adjudicacidén al’ rubro,
lo siguiente:
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constar que después de registrar la recepcidén de las propuestas presentadas
esta Acta cumple con lo dispuesto en el articulo 48 del Reglamento de 1la

Acto seguido,

los cuales se enuncian a continuacién:

y con fundamento en los articulos 35 de la Ley,
se consignan en la presente acta el total de los precios unitarios sin I.V.A.,

fraccién. III y 48 de su Reglamento,

de las proposiciones,

77

A o

CONSORCIO HOS'UTALA A 1 | o060 | 034 | 028 00|00 ) pza 1 | e2a EUA BARD $989.00 5 $4,945.00
COMERC'A“Z[;*EDCO\'}A ARVIE, S.A. 2 | o0 | o8 | 0967 |00 00| Al 25 | pza |  EUA 3MTEGADERM | $4,604.60 | 8 | $37,556.80
GRUPO EMEQUR S.A DE C.V 4 o060 | 166 | 1523 |00 |00 | Pza | 1 | P2a CO%‘:’JAARTC A | BOSTON CIENTIFIC | $805.47 10 $8,054.70
OCTAVIO YAHIR AVILA ANGUIANO | 7 | 060 | 168 | 6637 | 00 | 00 | PZA | 1| PZa | MEXICO oLp $1537 | 688 | $10,574.56
J&c HOSP'TALCPSODUC.TS' SADE | 5 | os0 | 168 | 6637 00 | 00 | Pza | 1 | Pza | MExico pLP $17.00 | 688 | $11,696.00
SAY QUIMICA MEDICA, SADECY | 7 | 060 | 168 | 6637 | 00 | 00 | Pz | 1 | Pza | WExico HOLY $17.10 | 688 | $11,764.80
WAYNE MEDICAL, S.A DE C.V 7 | 060 | 168 | 6637 | 00 | 00 | FzA | 1| PZA | WMEXICO HOLY $1950 | 688 | $13,416.00
ROSE MEDICAL SA DE CV 7 060 | 168 | 6637 | 00 | 00 | PZA | 1 | PzA | MEXICO DLP $2016 | 688 | $13,870.08
BIOMA FARMACEUTICASADECY | 7 | 060 | 168 | 6637 | 00 | 00 | PZA | 1 | PZA | MEXICO SONDA $65.00 | 683 | $44,720.00
GRUPO COSRZOSQZ“\’/O MVEGA, o | o060 | 345 | 0222 | 00 [ 02 | E@p | 1 | EQp EUA | BOSTON CIENTIFIC | $4,480.00 | 5 $22,400.00
ENDOMEDICA, S.A DE C.V. 11 | 060 | 463 | 1911 |01 | 01 | PzA | 1 | PZA EUA COOK MEDICAL | $2,662.00 | 22| $58,564.00
GRUPO EMEQUR S.A DE C.V 11 | 060 | 463 | 1911 |01 | 01 | pza | 1 | Pza CO%‘IEJAARTC , | BosTONCieNTiFIC | $330739 | 22 | $7276258
ENDO MARCAS S DE RL DE CV 11 | 060 | 463 | 1911 | 01 | 01 | PZA | 1 | PzA | JAPON GLYMPUS $5,088.00 | 22 | $111,936.00
OCTAVIO YAHIR AVILA ANGUIANG | 13 | 060 | 543 | 0115 | 11 | 01 | ENV | 135 | GRO | MEXICO LUBRIGEL CLB $28.90 | 195 | $5,635.50
SAY QUIMICA MEDICA, SADECY | 13 | 060 | 543 | 0115 | 11 | 01 | ENV | 135 | GRO | MEXICO LUBRI-6 NF $37.10 | 195 | $7.234.50
J&c HOSPITAL PRODUCTS, SADE | 13 | 060 | 543 | o115 | 11 | 01 | env | 135 | 6RO | MEXICO LUBRIGEL CLB $42.23 195 | 48,234.85
INSUMOS CORAL 13 | 060 | 543 | 0115 | 11 | 01 | ENV | 135 | GRO | MEXICO LUBRI6 $5500 | 195 | $10,725.00
NJUAN FRANCISCO RAMIREZ GALVEZ | 13 | 060 | 543 | 0115 | 11 | 01 | ENV | 135 | GRO | MEXICO LUBRI 6 NF $56.00 | 195 | $10,920.00
BIOMA FARMACEUTICASADECY | 13 | 060 | 543 | 0115 | 11 | 0L | ENV | 135 | GRO | MEXICO JALEAS $88.00 | 195 | $17,160.00
OCFAVIO YAHIR AVILA ANGUIANO | 14 | 060 | 543 | 0115 | 11 | 01 | ENV | 135 | GRO | MEXICO LUBRIGEL CLB $28.90 ) $2,832.20
SAY QUIMICA MEDICA, SADECY | 14 | 060 | 543 | 0115 | 11 | 01 | ENV | 135 | GRO | MEXICO LUBRI-6 NF $37.10 o8 $3,635.80
J & CHOSPITAL CP SODUCTS' SADE | 14 | o0 | 543 | 0135 | 11 | o1 | env | 135 | 6RO | mexico LUBRIGEL CLB $42.23 o8 $4,138.54
INSUMOS CORAL 14| 060 | 543 | 0115 | 11 | 01 | ENV | 135 | GRO | MEXICO LUBRI-6 $55.00 % $5,390.00
JGAN FRANCISCO RAMIREZ GALVEZ | 14 | 060 | 543 | 0115 | 11 | 0L | ENV | 135 | GRO | MEXiCO LUBRI-6 NF $56.00 98 | $5488.00
BIOMA FARMACEUTICAS.ADECY | 14 | 060 | 543 | 0115 | 11 | 01 | ENV | 135 | GRO | MEXICO JALEAS $88.00 98 | $8,624.00
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OCTAVIO YAHIR AVILAANGUIANO | 15 | 060 | 543 | 0115 | 11 | O1 | ENV | 135 | GRO | MEXICO | LUBRIGELCLB | $2890 | 195 | $5,635.50
SAY QUIMICA MEDICA, SADEC.Y | 15 | 060 | 543 | 0115 | 11 | 01 | ENV | 135 | GRO | MEXICO LUBRI6 NF $37.10 | 195 | $7,234.50
J& CHosPTAL g SODUCTS' SADE | 15 | 060 | 543 | o115 | 11 | o1 | Env | 135 | GrRO | - MEXICO LUBRIGEL CLB $4223 | 195 | $8234.85
INSUMOS CORAL 15 | 060 | 543 | 0115 | 11 | 01 | ENV | 135 | GRO | MEXICO LUBRI6 $55.00 | 195 | $10,725.00
JUAN FRANCISCO RAMIREZ GALVEZ | 15 | 060 | 543 | 0115 | 11 | 01 | ENV | 135 | GRO | MEXICO LUBRI 6 NF $56.00 | 195 | $10,920.00
BIOMA FARMACEUTICASADECY | 15 | 060 | 543 | 0115 | 11 | 01 | ENV | 135 | GRO | MEXICO JALEAS $88.00 | 195 | $17,160.00
BIOMA FARMACEUTICASADECY | 17 | 060 | 830 | 7104 | 00 | 02 | PZA | 1 | PzA | MEXICO SONDA $3,20000 | 7 | $22,400.00
J& CHOSPITALPRODUCTS, SADE | 1o | 0 | a7 | oags | 12 | 01 | env | 12 | pza | mexico | ASAMERICAN '} iee50 | 451 | $75,993.50°
cv. SUTURE
CONSORCIO HOSTA"AR'O SADE | 19 | 060 | 841 | 0as6 | 11 | 01 | ENV | 12 | PzA | MEXICO MATCUR $169.00 | 451 | $76,219.00
INSUMOS CORAL 19 | 060 | 841 | 0486 | 11 | 0L | ENV | 12 | PzA | PERU TAGUM $175.00 | 451 | $78,25.00
COMERC'A“ZD‘EDCOSA ARVIE,SA- | 39 | 060 | 841 o486 | 12 | 01 | ENv | 12 | P2A | EUA DEMELON $21000 | 451 | $94,710.00
GCTAVIO VAHIR AVILA ANGUIAND | 15 | 060 | 841 | 0486 | 11 | OL | ENV | 12 | PZA | WMiEXiCO MATNY $212.20 | 451 | $95,702.20
: COMERC'A“ZAESRA LINLSADE | 49 | o060 | 841 |o0ass | 11 [ 01 | ENV | 12 | Pza | EUA DEMELON $225.00 | 451 | $101,475.00
KORALLMEDICS, SA DEC.V 19 | 060 | 841 | 0486 | 11 | 01 | ENV | 12 | PZA | EUA DEMETECH $348.19 | 451 | 3157,033.69
ROSE MEDICAL SA DE CV 19 | 060 | 841 | 0486 | 11 | 01 | ENV | 12 | PZA | MEXICO AMERICAN $380.00 | 451 | $171,380.00
BIOMA FARMACEUTICAS.ADECY | 19 | 060 | 841 | 0486 | 11 | 01 | ENV | 12 | PZA | MEXICO SUTURAS $595.00 | 451 | $268,345.00
GESISTEMIAS MIEDICOSDEMEXICO | 21 | 070 | s81 | 0125 [ 01 [ o1 | ENv | 1 | Ew | IRLANDA GEHMEQ;;'ES:E $1,404.00 | 45 | $63,180.00
ANA IVONNE GONZALEZ 21 | o070 | 581 | o125 |01 o1 [ enwv | 1 | enw | mexico OPTIRAY $1,505.25 | 45 | $71,786.25
MANRIQUE
USTESA 'MAGDE'\‘C'\\"/EX'CANA' SA L 21 |ovo | ss1|ows|on| ot |ew | 1 |ew | rmaua IOPAMIRO | $1,681.00 | 45 | $75,645.00
INSUMOS CORAL 21 | 070 | 581 | 0125 | oL | 01 | ENV | 1 | ENV |  MAUA IOPAMIRO | 52,950.00 | 45 | $132,750.00
CONSORCIO HOSPITALARIOSADE 12 | 080 | 020 | 0024 | 00 01 | Gar | 20 | o | mexico SEALAB $219.00 | 59 | $12,921.00
BETRIZ ADRIANA GARNICA 22| 080 | 020 | 0024 | 00 | 01 | GAR | 20 | LT0 | MEXICO IcR $285.00 | 59 | $16,815.00
JUAN FRANCISCO RAMIREZ GALVEZ | 22| 080 | 020 | 0024 | 00 | 01 | GAR | 20 | LTO | MEXICO IcR $500.00 | 59 | $29,500.00/
GRUPO JACARIC S.A DE C.V 23 | 080 | 025 | 0052 |00 [ 02 | A | 100 | p2a | PLOVAQ CHIRANA $210.00 | 1615 $339,1596’o
GOMEN HEALTH CARESADECV | 23 | 080 | 025 | 0052 | 00 | 02 | CJA | 100 | PzA | JAPON VACUETTE $254.20 | 1615 | $410,533.00
CONSORCIO HOgTALAR'O SADE | 53 | o080 | 025 | o052 |00 |02 | ca | 100 | pza | EuA BDVACUTAINER | $319.00 | 1615 | $515,185.00
COMERC'A“ZI;\EDgSA ARVIESA- 1 23 | 080 | 025 |oos2 |00 | 02 | cA | 100 | Pza | JAPON | AGUIASDETOMA | $32670 | 1615 | $527,620.50
GRUPO oy DAY 23 | 080 | 025 [o0052 |00 | 02 | wA | 100 | P2A UsA BDVACUTAINER | $353.00 | 1615 | $570,095.00
BIOMA FARMACEUTICASADECY | 23 | 080 | 025 | 0052 | 00 | 02 [ wA | 100 | pza | MeExicO AGUIAS s815.00 | 1615 | °%3 162250
BIOMA FARMACEUTICASADECY | 26 | 080 | 235 | 0868 | 02 | OL | PZA | 1 | PZA | MEXICO MOLDE $17.00 | 635 | $10,795.00
JORGE ANTONIO PEREZ LOPEZ 27| 080 | 265 | 0523 | 04 | 01 | CJA | 150 | PZA | MEXICO P3 $50.00 | 169 | $15,210.00
1&c HOSP'TALS S?DQCTS' SADE [ 57 | oso | 265 | o523 | 04 | 01 | cia | ‘150 | Pza | MEXxiCO P3 $105.00 | 169 | $17,745.00
BIOMA FARMACEUTICASADECY | 27 | 080 | 265 | 0523 | 04 | 01 | CIA | 150 | PZA | MEXICO | CUBREONJETOS | $395.00 | 169 | $66,755.00
CONSORCIOHOSPTALARIOSADE | 59 | og0 | 610 | 0120 | 10 | 01 | Fco | 450 | 6RO | MmEXICO MCD LAB $799.00 3 $2,397.00
CONSORCIOHOSPTALARIOSADE | 31 | os0 | 610 | 2265 | 01 | 01 | Fco | 450 | 6RO | mexico MCD LAB $1,099.00 | 5 $5,495.00
CONSORCIO Hoé'cTALAR'O SADE | 35 | 080 | 820 | 4342 | 12 |01 | Eenv | 18 | o | mexico SEALAB $1,259.00 | 15 | $18,885.00
CONSORCIO Hoé'i/'TALAR'O SADE | 0s0 | 835 | 0102 | 11| 01 | FcO | 10 | ML | Mmexico LAFON $13200 | 16 | $2,112.00
BIOMA FARMACEUTICASADECY | 37 | 080 | 835 | 0102 | 41 | 01 | FCO | 10 | ML | MEXICO ANTI AB $450.00 | 16 | $7,840.00
CONSORCIO HOSPTALARIOSADE | 38 | o080 | 900 [ 2208 |00 [ 02 | P2 | 1 | Pza | cHina KIMAX $49.00 2 | $1,078.00
——————————————————————————————————————— ASIGNACTION————— = = e e e e e e e
Con fundamento en 1lo dispuesto en los articulos 36, 36 bis, y 37 de-la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pablico, sin perjuicio de lo

contenido en la fraccidén III del articulo 72 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,

Arrendamientos y Servicios del Sector Publico,

condiciones disponibles en cuanto a precio,

circunstancias pertinentes para el Estado,

calidad,

financiamiento,
se determina lo siguiente:

con la finalidad de asegurar las mejores
oportunidad

y demés
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CONSORCIO ;'EOSFUTA"AR‘O SA Yl 1 | oeo | 03a | 0228 | 00 {00 [ Pza| 1 | pza EUA BARD $989.00 5 $4,945.00 CUMPLE ASIGNADO
COMER E SA.
C'A“ZDAEDCOSA ARVIE,SA- | 5 | o060 | oss | 0967 | 00 | 00 ['ca | 25 | pza EUA 3M TEGADERM $4694.60 | 8 $37,556.80 | CUMPLE ASIGNADO
EUAY ' : DESECHADO
GRUPO EMEQUR S.A DE C.V 4 |oeo | 166 | 1523 | 00 |00 | Pz | 1 | pea | OB | BOSTONCENTIFIC | $805.47 10 $8,05470 | NOCUMPLE | DEER
OCTAVIO YAHIR AVILA DESECHADO
NETANG 7 | oo | 168 | 6637 | 00 | 00 | Pza | 1 | pza | wexICO DLP $15.37 688 | $1057456 | NOCUMPLE | bt
J&CHOS s. .
P'T)AEL CP 50[’ UCTS.SA |5 | o0 | 168 | 6637 [ 00 | 0o | pza [ ‘1 | pza | mexico DLP $17.00 688 | $11,696.00 | CUMPLE ASIGNADO
SAY QUIMICA MEDICA, S.A ,
QuIMIcA SADE 7 | oo | 168 | 6637 | 00-| 00 | Pza | 1 | Pza | wEXICO HOLY $17.10 688 | $11,764.80 | CUMPLE PESECHADO
cv MOTIVO 2
y DESECHADO
WAYNE MEDICAL, 5.A DE C.V 7 | oo | 168 ['6637 [ 00 | 00 | pza | 1 | Pza | wmExcO HOLY $19.50 688 | $13,416.00 | CUMPLE ppryah
. DESECHADO
ROSE MEDICAL SA DE CV 7 | oeo | 168 | 6637 [ 00 | 00 [ Pza | 1 | pza | wmExcO DLP $20.16 688 | $1387008 | NOCUMPLE | “EPrtlD
BIOM. CAS.
AF ARMQCVEUT' AS.ADE 7 | oo | 168 | 6637 | 00 | 00 | Pza.| 1 | Pza | mexicO SONDA $65.00 688 | $44,720.00 | NOCUMPLE D“asg;t‘lgolo
GRUPO CORPORATIVO MVEGA, DESECHADO
g o | oo | 3a5 | 0222 | 00 | 02 [EQP | 1 | Ear EUA BOSTON CIENTIFIC | $4,480.00 | 5 $22,40000 | Nocumple | ChEiAE
DESECHADO
ENDOMEDICA, S.A DE C.V. 11 | o060 | 463 | 1911 | 01| o1 | pza | 1 | Pza EUA COOK MEDICAL $266200 | 22 | $s8sea00 | Nocumple | CEEUATH
, EUAY DESECHADO
GRUPO EMEQUR 5.A DECV 1 | oeo | aes |1o1n | on [or fp2a | 1 |z | (Rl | poSTONCENTIRIC | $330739 | 22 | §7276258 | NOCUMPLE | “\ionio
ENDO MARGAS DESECHADO
SDERLDECV 11 | oo | 463 | 19127 o1 |01 [ Pza | 1 | pza JAPON OLYMPUS $5,088.00 | 22 | $11193600 | NoCUMPLE | oril
OCTAVIO YAHIR AVILA DESECHADO
UG 13 | 060 | sa3 | o115 | 11 | o1 | ENv | 185 | GRO | MEXICO LUBRIGEL CLB $28.90 195 | $563550 | NOCUMPLE | -otibh
SaY QU'M'CACMVED'CA' S-ADE 13 | oeo | 543 | o115 | 11 | o1 | env | 1385 | GRO | = MEXICO LUBRI-6 NF $37.10 195 | $7,234.50 CUMPLE ASIGNADO
& CHOSPITALPRODUCTS, SA | 43 | 0gp | 543 | 0125 | 11 | 01 | ENv | 135 | GRO | MEXICO LUBRIGEL CLB $42.23 195 | 4823085 | Nocumpe | DESECHADO
DECV. : MOTIVO 1
DESECHADO
INSUMOS CORAL 13 | 060 | 543 | o1as | 11 | o1 | env | 135 | GRO | = MEXICO LUBRI-6 $55.00 195 | $10,72500 | NOCUMPLE | o ootrt
JUAN FRANCISCO RAMIREZ | DESECHADO
pppppad 13 | os0 | 543 [ o135 | 11 | o | Env | 135 | 6RO | MEXIcO LUBRI 6 NF $56.00 195 | $1092000 | Nocumple | DEoRED
BloMA FARM‘SCVEUT’CA SADE | 43| ogo | 543 | o115 | 11 | o1 | Env | 135 | GRO | - MEXICO JALEAS $88.00 195 | $17,18000 | NOcCuMmPLE D&Sggc‘gt’f’
OCTAVIO YAHIR AVILA : DESECHADO
G ) :
I 14 | os0 | 543 [ o015 | 11 | o1 | env | 135 | 6RO | < MEXICO LUBRIGEL CLB $28.90 98 $289220 | Nocumple | DEbl
SAY QU'M'CAC"Q/ED'CA' S-ADE 14 | os0 | 543 | 0135 | 11 [ o1 | Ewv | 135 | 6RO | MEXICO LUBRI-6 NF $37.10 o8 $3,635.80 CUMPLE ASIGNADO
)& CHOSPITALPRODUCTS, SA .| 14 |.0go | 543 | 0115 | 11 | o1 | ENv | 135 | GRO | MEXICO LUBRIGEL CLB $42.23 o8 sa13854 | NocumpLg | DESECHADO
DEC. MOTIVO 1
DESECHADO
INSUMOS CORAL 14 | oeo | 543 | o115 | 11 | o1 | ENv | 135 | GRO | MEXICO ' LUBRI-6 $55.00 98 $5,30000 | Nocumple | PEESUARE
JUAN FRANCISCO RAMIREZ DESECHADO
v 14 | o060 | 543 | o135 | 11 | o2 | ewv | 135 | eRO | mexicO LUBRI-6 NF $56.00 a8 $s,as800 | NocUMPLE | DETCRIOS
BIOMA FARM’éfIEUTICA SADE | 14 | ogo | 543 | o115 | 12| o1 | env | 135 | Gro | - mExicO JALEAS $88.00 98 $8,624.00 | NOCUMPLE Dlasgflt',g')lo
OCTAVIO YAHIR AVILA ' DESECHADO
PR 15 | o060 | s43 | o115 | 11| oii| ENv | i35 | GRO | . MEXICO LUBRIGEL CLB $28.90 195 | $563550 | NOCUMPLE | “oortOR
SaY QU[M'CAC“(‘IED'CA' S-ADE 15 | oeo | 543 | o115 | 11 | o1 | eNv | 135 | GRO | . MEXIcO LUBRI-6 NF $37.10 195 | $7,234.50 | ° CUMPLE ASIGNADO
J&CHOSPITALPRODUCTS, SA | 1o | 050 | 543 | 0115 | 11| o1 | ENV | 135 | GRO | MEXICO LUBRIGEL CLB $42.23 195 | $823485 | nocumple | DESECHADO
DEC.. : MOTIVO 1
DESECHADO
INSUMOS CORAL 15 | 060 | 543 | o115 | 11 | o1 | Env | 135 | GRO | MEXICO LUBRI-6 $55.00 195 | $1072500 | NOCUMPLE | “EEtll
JUAN FRANCISCO RAMIREZ . DESECHADO
e 15 | oso | sa3 | o115 | 11 | o1 | Env | 135 | GRO | MEXICO LUBRI 6 NF $56.00 195 | $1092000 | NOCUMPLE | oot
ESECHADO
BIOMA FARMQCVEUT'CA SADE 45 | oo | 543 | o115 | 21 | o1 | Ewvv | 135 [ GRO | MEXICO JALEAS $88.00 195 | s1716000 | nocumpte | CETUADS
BIOMAFARMACEUTICAS.ADE | 4, | g6 | 830 | 7104 | 00 | 02 | p2a | 1 | Pza | MeEXicO SONDA $3,20000 | 7 62240000 | nocumpLe | PESECHADO
v MOTIVO 1
J&c HOSP'TDAELCPSODUCTS' SA | 19 | oso | 841 | o486 | 11 | o1 | Ewv | 12 | Pza | MEXICO | ASAMERICANSUTURE | $168.50 | 451 | $7599350 | CUMPLE ASIGNADO
- ESECHADO
CONSORCIO HOSPITALARIO S-A | g | 0gp | 841 | osss | 11 | o1 | env | 12 | Pza | MEXICO MATCUR $160.00 | 451 | 7821900 | cumpLe b
DECV , : MOTIVO 2
DESECHADO
INSUMOS CORAL 19 | o0 | sai | oase | 11 | o1 | Env | 12 | pza PERU TAGUM $175.00 | 451 | $78925.00 | NOCUMPLE | CornilP
Do
COMERCIALIZADORAARVIE, SA. | 1o | g5 | 841 | o046 | 11 | o1 [ Env | 12 | PzA EUA DEMELON $21000 | 451 | $9471000 | CUMPLE DESECHA!
DE OV MOTIVO 2
" OCTAVIO YAHIR AVILA DESECHADO
ga1 L osse | 11 | o1 |ew | 12 | pza | wexco MATNY $21220 | 451 | 9570220 | NocumpLe
ANGUIANO i 080 o4 MOTIVO 1
DE o
COMERC'A“ZA'CJ \OIRA UNLSADE ) g | ggo | s41 | o486 | 12 | o1 | envv | 12 | pza EUA DEMELON $225.00 | 451 | $101,475.00 | NOCUMPLE Mséfl';g[’l
DESECHADO
KORALLMEDICS, S.A DE C.V 10 | o060 | s41 | oass | 11| o1 | env | 12 | pzA EUA DEMETECH suslo | sy | $157,033.69 | NOCUMPLE | o oenl
- DESECHADO
ROSE MEDICAL SA DE CV 10 | oso | sa1 | osss | 11 |ox | Env | 12 | pza | MeXiCO AMERICAN $380.00 | 451 | $171,380.00 | CUMPLE e,
DESECHADO
BIOMA FARM‘C‘CVEUT'CA S-ADE 19 | 060 | sa1 Joase | 11 | o1 | Enwv | 12 | pza MEXICO SUTURAS $595.00 451 | $268,345.00 | NO CUMPLE MOV 1
GE SISTEMAS MEDICOS DE GE HEALTHCARE
25 o [ o1 [ ewv ] 1 | ew | iRanDA $1,404.00 | 45 | $63180.00 | CUMPLE ASIGNADO
MEXICO S.A DE C.V 21 | 070 | 581 ) o OMNIPAQUE
IMSS
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ANA IVONNE GONZALEZ DESECHADO
enw | 1 | Ew MEXICO OPTIRAY 159525 | 45 | $71,786.25 | NOCUMPLE
ANRIGUE 21 | o70 | 581 | o125 | 01 | o1 $ MOTIVO 1
JUSTESA IMAGEN MEXICANA, S.A DESECHADO
ey ’ 21 | o70 | ss1 [ o125 | o1 | o1 | Ewv [ 1 | Env ITALIA IOPAMIRO $1,681.00 | 45 | $75,645.00 CUMPLE MOTIVO 2
DESECHADO
INSUMOS CORAL 21 | o70 | s81 [o12s | o1 | o1 | Env | 1 | ENV ITALIA IOPAMIRO $2,95000 | 45 | $132,75000 | NOCUMPLE | Coostl
CONSORCIO SSETALAR'O SA 1 25 | os0o | 020 {0024 | 00 | 01 |eaR | 20 | 170 MEXICO SEALAB $219.00 s | $12,921.00 CUMPLE ASIGNADO
DESECHADO
BETRIZ ADRIANA GARNICA 22 | o080 | 020 0024 | 00 | 01 | GaR| 20 | 170 MEXICO ICR $285.00 59 | $1681500 | NOCUMPLE | ot T
JUAN FRANCISCO RAMIREZ , DESECHADO
CALVEY 22 | 080 | 020 | 0024 [ 00 | 01 [GaR | 20 | 170 MEXICO ICR $500.00 s9 | $29,50000 | Nocumpe | CCPReOCT
GRUPO JACARIC S.A DE C.V 23| 080 | 025 | 0052 | 00 | 02 | ©A | 100 | PZA | ESLOVAQUIA |- CHIRANA $210.00 | 1615 | $339,150.00 | CUMPLE ASIGNADO
SECHADO
GOMEN HEALTH CARESADECY | 23 | os0 | 025 | oos2 | oo | 02 | wa | 100 | pza JAPON VACUETTE $25420 | 1615 | $410,533.00 | NO CUMPLE D“EA TG L
CONSORCIG HOSPITALARIO 5.A DESECHADO
23 | 080 | 025 o052 | 00 | 02 | A | 100 | Pza EUA BD VACUTAINER $319.00 | 1615 | $515,18500 | CUMPLE
DECY MOTIVO 2
HADO
COMERCIAUZADORAARVIE, SA. | 53 | 080 | 025 | oos2 | o0 | 02 | <A | 100 | pza JAPON AGUJAS DE TOMA $32670 | 1615 | $527,62050 | CUMPLE DESEC
DECY MOTIVG 2
GRUPO EMPRESARIAL DIMAJU : DESECHADO
CASDECY 23 | oso | o2 o052 ] oo | 02 | ca | 100 | .Pza UsA BD VACUTAINER $35300 | 1615 | $570,095.00 | NOCUMPLE | o0
BIOMAFARMACEUTICASADE | 53 | 080 | o025 | oos2 | 00 | 02 | oA | 100 | pza MEXICO AGUIAS ss1s00 | 1615 | S3162250 | o epye | DESECHADO
cv 0 MOTIVO 1
BIOMAFARMACEUTICASADE | ¢ | 00 | 235 | oses | 02 | o1 | pza | 1 PZA MEXICO MOLDE $17.00 635 | $1079500 | nocumpe | DESECHADO
cv MOTIVO 1
: DESECHADO
JORGE ANTONIO PEREZLOPEZ | 27 | 080 | 265 | 0523 | 04 | 01 | wa | 150 | pzA MEXICO P3 $90.00 169 | $1521000 | Nocumple | CLECOPR
1&c HOSP'LAELg 5°DU"T5' SA 1 27 | os0 | 265 | 0523 | o4 | on | @A | 150 | Pza MEXICO P3 $10500 | 169 | $17,745.00 CUMPLE ASIGNADO
BIOMA FARM‘C\f/EUT’CA SADE | 57 | oso | 265 | 0523 | 04 | o1 | A | 150 | Pza MEXICO CUBREONJETOS 639500 | 169 | $66,755.00 | NOCUMPLE D&sgflcg[)lo
CONSORC ) ~
RClO sg STTALAR'O SA L 29 | oso | 610 | 0129 | 10 | 01 | Fco | 450 | eRo | mExico MCD LAB $799.00 3 $2,397.00 CUMPLE ASIGNADO
CONSORCIO HOSPITALARIO S,
BECY ARIOSA | 31 | os0 | 610 | 2265 | o1 | o1 | Fco | 4s0 | ero | mexico MCDLAB | $1,099.00 5 $5,495.00 CUMPLE ASIGNADO
CONSORCIO !
! ;‘S Z’UTALAR'O SA | 35 | oso | sz |4ss2 | 12 | o2 |ew | 18 | 170 MEXICO SEALAB $1,250.00 | 15 | $18,885.00 CUMPLE ASIGNADO
CONSORCIO HOSPITALARIO S.
DECy Al 37 | oso | 85 |oto2| 12| 0t {ro| 20 | mu MEXICO LAFON $132.00 16 $2,112.00 CUMPLE ASIGNADO
BIOMA FARMACEUTICA 5.A DE :
oy 357 | oso | 835 [ow2 | 11 | o1 | Feo | 10 | ML MEXICO ANTI AB $490.00 16 $7,840.00 | NOCUMPLE D;S;;l\-l/ngO
CONSORCIO HOSPITALARIO S.A DESECHADO
38 | oso | soo 02 | p y 7
BECY 2208 | 00 A | 1 PZA CHINA KIMAX $49.00 22 $1,07800 | NoCUMPLE | et

Motivo 1l.- Se desecha su propuesta de conformidad al numeral 13 y 14. de la presenté Convocatoria al

no cumplir con alguno(s) de los requerimientos de la presente Adjudicacién, como previene el

dictamen técnico suscrito por el &rea a cargo de la evaluacién de propuestas anexo a la presen

acta. ———m o -
4

Motivo 2.- Se desecha su propuesta de conformidad con los articulos 36 y 36 bis de la ley y el
contenido en el numeral 13 y 13.1 por existir propuesta econémica més baja en la presente
Adjudicacidn., ——mmmm e ———————— -
La evaluacién técnica se adjunta como archivo PDF DT T73 2024 y deriva del dictamen técnico suscrito /,7
por los servidores publicos a cargo de la revisién y evaluaciédn técnica de conformidad con el
articulo 37 fraccién VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico,
el numeral 4.25 e),4.39, 4.39.1, y 5.3.9 de las politicas, bases y lineamientos vigentes.-—-——-—————==

e i
W

ADQUISICION DE CLAVES 040 FOLIO 005, que solicita

Departamento de Suministros y Control del Abasto LAASSP LAASSP

COMERCIALIZADORA ARVIE, S.A. DE C.V $ 37,556.80 D4P0054
CONSORCIO HOSPITALARIO S.A DE C.V $ 46,755.00 D4P0054 D4POO055
GE SISTEMAS MEDICOS DE MEXICO S.A DE C.V $ 63,180.00 D4PO057
GRUPQ JACARICS.ADEC.V $ 339,150.00 D4P0058
IMSS
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1958 200F

& i

J & C HOSPITAL PRODUCTS, S.A DE C.V.

SAY QUIMICA MEDICA, S.A DEC.V S 61048410 D4PO061 D4POC62 DAPO0E3 | # %/lgl\i 80

$ 105,434.50 D4P0059 D4P0060

Derivado de lo anterior y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38 de la Ley, se declaran
DESIERTAS las claves debajo de talladas del presente evento de Adjudicacién, en virtud de lo
expuesto en parrafo que antecede, situacidén que impide llevar a cabo asignacién alguna. Por lo que
se procederd a llevar cabo las acciones necesarias para un nuevo procedimiento de adquisicién o
contratacién en apego a la normatividad vigente en la materia.----------------—-———————————————————

16! 0112 | 00 | 00 | PZA 1 PZA 10
4 060 | 166 | 1523 | 00 | 00 | PZA 1 PZA 10
5 060 | 167 | 0979 | 00 | 00 | PZA 1 PZA 5
6 060 | 168 | 2214 [ 00 | 00 | PZA 1 PZA 25
8 060 | 168 | 8211 | 00 | 00 | PZA 1 PZA 3
9 060 | 345 | 0222 | 00 | 02 | EQP 1 EQP 5
10 060 | 345 | 1295 | 00 | 00 | JGO 1 JGO 5
11 060 | 463 | 1911 | 01 | 01 | PZA 1 PZA 22
12 060 | 506 | 1506 | 11 | 01 | PZA 1 PZA 3
16 060 | 800 | 0014 | 00 | 02 | PZA 1 PZA 34
17 060 | 830 | 7104 [ 00 | 02 | PZA 1 PZA 7
18 060 | 833 | 0346 | 00 | 01 | ENV 1 JGA | 933
20 060 | 953 | 3260 | 02 | 01 | PZA 1 PZA 23
24 080 | 081 | 0236 [ 01 | 01 | FCO 1 FCO 17

25 080 | 229 | 0593 | 01 | 01 | FCO 25 GRO 10
26 080 | 235 | 0868 | 02 | 01 | PZA 1 PZA 635
28 080 | 316 | 0555 | 03 | 01 | PZA 1 PZA 3
30 080 | 610 | 1663 | 03 | 01 | FCO | 450 [ GRO
32 080 | 610 | 9781 | 11 | 01 | CJA 1 F.A 3
33 080 | 611 | 0201 | 00.| 00 | PZA 1 PZA | 250
34 080 | 823 | 0130 | 00 | 00 | FCO | 100 ML 2
36 080 | 830 { 2400 | 03 | 01 | ENV | 1000 | GRO 46
38 080 | 909 | 2208 | 00 | 02 | PZA 1 PZA 22

w

Se hace constar que derivado de la publicacién en el Diario Oficial de la Federacidén el dia 02 de junio del 2022,
por medio del DECRETO POR EL QUE SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO

ARTFCULO UNICO.~ Se reforma el pdrrafo primero del inciso i) de la fraccidén II del pdrrafo primero del articulo
39 y se adicionan los pdrrafos segundo y tercero al articulo 81, recorriéndose el subsecuente, y un pdrrafo sexto
al articulo 84, recorriéndose los subsecuentes en su orden, del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico, para quedar como sigue:

Articulo 81.-

Las dependencias y entidades observardn los modelos de contratos para licitacidn publica, invitacidén a cuando
menos tres personas y adjudicacién directa, asi como los modelos de convenios, aprobados por la Secretaria, que
se encuentren publicados en Compranet, por lo que no se requerird que los contratos y convenios, previamente a su
formalizacidn, sean revisados o validados por las dreas juridicas de las dependencias y entidades. Cualquier
modificacién a los modelos de contratos o convenios deberd ser autorizada por la Secretaria y serd objeto de
publicacidén en Compranet, incluidas las derivadas de alguna modificacidén a la normatividad aplicable.

Las dependencias y entidades serdn responsables de establecer las particularidades, especificaciones y
caracteristicas propias para el cumplimiento del objeto de su contrato o convenio, las cuales deberdn ser acordes
con la Ley, el presente Reglamento y demds normatividad aplicable en la materia.

Articulo 84.- ...
Fn el fallo de la licitacidén o de la invitacidén a cuando menos tres personas o en el oficio de adjudicacidn,

segin corresponda, se deberd sefialar el numero, objeto, monto y vigencia del contrato, asi como el porcentaje y
monto por el cual deberd otorgarse la garantia de cumplimiento, si es divisible ¢ indivisible, a efecto que el
proveedor inicie las gestiones conducentes para la obtencién de dicha garantia.

En términos del articulo 32~D del Cédigo Fiscal de la Federacién, asi como del Acuerdo
CDO.SA1.HCT.101214/281.P.DIR y al Acuerdo ACDO.SAL.HCT.250315/62.P.DJ, publicados en el Diario
Oficial de la Federacién del 27 de diciembre de 2021, el licitante y, en su caso los dque estos
tltimos subcontraten, que resulte con adjudicacidén y cuyo monto sea superior a $300,000.00, sin
incluir el TImpuesto al Valor Agregado (IVA), deberd presentar opinién de cumplimiento de
obligaciones fiscales en materia de seguridad social; asi mismo el (los) licitante(s) que resulte(n)
\\\ganador(es) y cuyo monto del contrato sea superior a $300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor
Agregado (IVA); preferentemente dentro de los tres dias hébiles posteriores a la fecha en que se
tenga conocimiento del fallo o adjudicacién del contrato, debera (n) realizar la solicitud de opinidén
ante el Sistema de Administracién Tributaria (SAT), relacionada con el cumplimiento de sus

IMSS
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c

Se solicita a los proveedores asignados realizar la incorporacién de - datos aplicables en la
plataforma CompraNet en términos del articulo 105 del RLAASSP, nombre, razdén social, nacionalidad,
domicilio, informacién relativa a la escrituraconstitutiva, reformas, datos de inscripcidén en
registro publico, socios, representantes legales, especialidad y experiencia e informacidn relativa
a la capacidad técnica, econdémica y financiera a efecto de dar cumplimiento al (RUPC) Registro
Unico de Proveedores y Contratistas establecido en el articulo 56 Bis de la LAASSP. Con la finalidad
de obtener gran difusién de su empresa a través del Registro Unico de Proveedores y Contratista que
"se publica en el portal de CompraNet. El1 RUPC permite a las dependencias y Entidades de los tres
6rdenes de gobierno identificar a las empresas que cuentan con la experiencia en vender o prestar
servicios -al gobierno, atendiendo ademds el numeral 18 del Acuerdo por el que se establecen las
disposiciones que se deberin observar para la utilizacidédn del Sistema Electrdénico de Informacidn
Piblica Gubernamental (Compranet) .———————— == e
En lo relativo a lo establecido en 1la fraccidén IX del Articulo 49 de la Ley General de
Responsabilidades Administrativas (DOF 19/07/2017) a efecto de que en los procedimientos de
contratacidén quede previsto que los proveedores asignados previo a la celebracidén de contratos de
adquisiciones, arrendamientos o para la enajenacidén de todo tipo de bienes, prestacidén de servicilos
de cualquier naturaleza o la contratacién de obra publica o servicios relacionados con ésta deberén
presentar:

A) Tratdndose de personas fisicas: Escrito en el que el particular manifieste bajo protesta de
decir verdad que no desempefia empleo, cargo o comisidén en el servicio publico o, en su caso, que a
pesar de desempeflarlo, con la formalizacién del contrato correspondiente no se actualiza un
Conflicto de Interés.

B) Tratadndose de personas morales: Ademds de lo anterior, en caso de que el contratista sea
persona moral, dichas manifestaciones deberadn presentarse respecto a los socios o accionistas que
ejerzan control sobre la sociedad.-—————mmmmmmm
Para efectos de la notificacién y en términos de los articulos 2 fraccidén II, 37 Bis de la Ley y 49
de su Reglamento, a partir de esta fecha se pone a disposicién de los licitantes la publicacidén de
esta Acta en el sistema Compranet. Este procedimiento sustituye a la notificacidén personal. La
informacidén también estard disponible en las direcciones
Electrénicas: https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html y www.imss.gob.mx —-———=—————————=——

De conformidad con el ACUERDO por el que se establece la obligatoriedad del registro de contratog y
operaciones de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector publico en la Bitadora
Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones y sus Lineamientos publicado en el DOF el dia 01 de
octubre de 2021, se hace constar que se realizard registro del contrato en la Bitdcora Electrénica
de Seguimiento de Adquisiciones (BESA) , de aquellos casos con vigencia a partir del dieciocho de
octubre de dos mil veintiuno, cuyo monto sea igual o superior a $15'000,000.00 (quince millones de
pesos 00/100 M.N), sin IVA, o su equivalente en moneda extranjera.

TRANSITORIOS. QUINTO.- Los contratos con vigencia a partir del dieciocho de octubre de dos mil
veintiuno, y cuyo monto ascienda a $15'000,000.00 (quince millones dé pesos 00/100 M.N), o mayores,
sin IVA, o su equivalente en moneda extranjera, deberdn ser registrados en la BitAcora Electrénica
de Seguimiento de Adquisiciones, hasta en tanto se asegure la interoperabilidad de la informacién
con el sistema electrdénico de informacidén piblica gubernamental denominado CompraNet.-——————————————

Divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y aplicacidén total o proporcional de la
Garantia de cumplimiento de los contratos sujetos a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pablico

Con el propdésito de que los servidores publicos de las &reas contratantes de los entes piblicos a que se refiere el articulo 1,
primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, cumplan adecuadamente las
disposiciones: de ese ordenamiento legal y de su Reglamento relativas a la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones
contractuales y a la aplicacién total o proporcional de la garantia de cumplimiento de los contratos respectivos, y con ello
evitar posibles controversias posteriores al momento de exigir se hagan efectivas dichas garantias, la Unidad de Normatividad de
Contrataciones Publicas con fundamento en los articulos 7, primer parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico, 8, primer péarrafo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y
34, fracciones III y XI del Reglamento Interior de la Secretaria de la Funcién Pablica, emite el presente criterio de
interpretacidén para efectos administrativos, conforme a las siguientes.

. CONSIDERACIONES
De acuerdo con lo dispuesto en los articulos 29, fraccién XVI, y 43, fraccién V; de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector PGblico, 39, fraccién II, inciso i}, numeral 5, y 77, primer parrafo del Reglamento de la citada Ley, en las
convocatorias a licitacién pulblica y, en su caso, en las invitaciones a cuando menos tres personas que elaboren los entes
piblicos sefialados en el articulo 1, primer parrafo, del ordenamiento legal mencionado, entre la informacién que debe ser
considerada para incluirla en dichos documentos, se encuentra el modelo de contrato correspondiente, precisandose que éste debe
contener, entre otros aspectos, el sefialamiento sobre si la obligacidén garantizada serd divisible o indivisible y que en caso de
presentarse alqun incumplimiento se haran efectivas las garantias que procedan.

IMSS
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En cuanto al contrato que deba formalizarse con las personas a quienes se les adjudicdé el mismo mediante cualquiera de los
procedimientos de contratacién que prevé la referida Ley, los articulos 45, fraccién XI, de ésta y 81, fraccién II, de su
Reglamento establecen que dicho contrato debe contener, entre otros aspectos, la forma, términos y porcentajes para garantizar su
cumplimiento, asi como el sefalamiento respecto a si la garantia de cumplimiento se hard efectiva por el monto total de la
obligacién garantizada, salvo que en el contrato se haya estipulado su divisibilidad. Asimismo, el citado precepto reglamentario
precisa que en caso de gue por las caracteristicas de los bienes o servicios entregados, éstos no puedan funcionar o ser
utilizados por la dependencia o entidad por estar incompletos, la garantia siempre se hara efectiva por el monto total de la
obligacidn. garantizada.

€

De las disposiciones juridicas referidas, se desprende por un lado, q..ue el sefialamiento relativo a si la obligacidén garantizada
es divisible o indivisible resulta de trascendental importancia, ya que ello permitira prever, en caso de que la obligacidn sea
incumplida por parte del proveedor, si la garantia de cumplimiento se ejecuta al cien por ciento, o sélo en la parte proporcional
del incumplimiento, y por el otro, que para determinar la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales habra
que tomar en cuenta la funcionalidad o utilidad de los bienes o servicios cuando éstos son entregados o suministrados de manera
parcial o total.

En atencién a lo expuesto, los entes publicos a que se refiere el articule 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico se encuentran obligados a determinar en forma clara y expresa en los modelos de
contrato y en los contratcs que formalicen, si las obligaciones que se convengan son o no indivisibles y, en consecuencia, si su
incumplimiento motivaria la aplicacién total o parcial de la garantia de cumplimiento del contrato, para lo cual deben considerar
la naturaleza de las obligaciones especificas que formen parte del objeto de la contratacidn.

Al efecto, resulta aplicable lo dispuesto en el articulo 2003 del Cdédigo Civil Federal, el cual es supletorio de la citada Ley y
de las demas disposiciones que de ella derivan conforme a lo sefialado en el articulo 11 del mismo ordenamiento legal, el cual
dispone que las obligaciones son divisibles cuando tienen por objeto prestaciones susceptibles de cumplirse parcialmente y son
indivisibles si las prestaciones no pudiesen ser cumplidas sino por entero.

De lo anterior, se desprende que el cumplimiento de las obligaciones divisibles puede darse en partes y, por ende, es factible
recibir o dar por cumplidas de forma aislada partes de tal obligacidn.

De esta manera, para determinar si las obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, los entes publicos a que se
refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico deben tomar en
cuenta las caracteristicas, cantidad y destino de los bienes o servicios objeto de la contratacidn, para definir si con la
entrega de bienes o la prestacién de servicios de manera parcial éstos resultan utiles, aprovechables o funcionales y, en
consecuencia, para determinar si es procedente recibir parcialmente los bienes o servicios objeto de la contratacién.

Una vez que se realice el analisis a que se refiere el parrafo anterior y se determine si las obligaciones son divisibles o
indivisibles, los entes publicos sefialados en el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos vy
Servicios del Sector Publico procederén a pactar en los contratos correspondientes, si las obligaciones objeto del mismos son
divisibles o indivisibles y si la garantia de cumplimiento de contrato se aplicard por el monto total o de manera proporcional al
monto de las obligaciones incumplidas.

Conforme a lo expuesto, si se pacta que las obligaciones son divisibles, deberd establecerse en los contratos la posibilidad de
realizar entregas parciales de los bienes o servicios. Asimismo, resulta pertinente considerar que cuando se prevea que un
contrato se integre por dos o m&s partidas, o se pretenda establecer la obligacién de entregar o prestar en forma programada o
calendarizada los bienes o servicios, deberd pactarse la divisibilidad de la obligacién garantizada en la medida que la entrega o
prestacién de los mismos permita considerar que dicha parte ha guedado cumplida a satisfaccién de la contratante, en cuyo caso se
pactaria que la garantia sélo se hara efectiva por la parte incumplida y no por el monto total de la obligacidén garantizada.

Atendiendo a las disposiciones juridicas seflaladas en el presente documento y a las consideraciones expuestas, se emite el
siguiente
CRITERTIO

Los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico deben determinar si las obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, a partir del anadlisis que
realicen, en concordancia con lo dispuesto por el articulo 2003 del Cdédigo Civil Federal sobre las caracteristicas, cantidad y
destino de los bienes o servicios objeto de la contratacién, asi como sobre la procedencia de su entrega parcial atendiendo a si
los bienes que se entreguen o los servicios gue se presten parcialmente resultarian Gtiles, aprovechables o funcionales.

Los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico estan obligados en todos los casos a prever de manera clara y expresa desde la convocatoria a la licitacién
pGblica o la invitacién a cuando menos tres personas, en el modelo de contrato correspondiente, asi como a sefialar en todos los
contratos que formalicen, si las obligaciones cuyo cumplimiento se garantiza se consideran divisibles o indivisibles vy, ‘en
consecuencia, a pactar en el primer supuesto que la garantia de cumplimiento del contrato se aplicard de manera proporcional al
monto de la obligaciones incumplidas, y en la seqgunda hipdétesis, que dicha garantia se hara efectiva por el monto total de la
obligaciones garantizadas. ——==rm= s o e e TS mm T

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO. :
%participante que obtuvo asignacién, debera acudir a la Oficina de Contratos de la Coordinacion de Abastecimiento y Equipamiento del IMSS, sita en
Stecia esquina Espafia S/N, Colina Los Paraisos C.P. 37328, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 y 48 de la Ley de Adquisiciones,
Arrehdamientos y Servicios del Sector Puiblico y articulo 84 de su Reglamento, para llevar a cabo la formalizacién del contrato a efecto que el proveedor
inicie las gestiones conducentes para la obtencion de dicha garantia, de ser procedente.

El oferente adjudicado, tendra un plazo maximo de 10 dias naturales posteriores a la firma del contrato para presentar la garantia de cumplimento de
obligaciones de conformidad con el formato establecido en las disposiciones de caracter general por las que se aprueban los modelos de pdlizas de
fianzas constituidas como garantia en las contrataciones publicas realizadas al amparo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del

Sector Unico, a fin de no incurrir en las causales previstas por los articulos 59 y 60 de dicho ordenamiento legal.

a presente adjudicacién siendo las 02:00 P.M., del dia 11 de Bbril del 2024, procediendo al cierre
de la presente acta, por lo que la rubrican al margen y firman al calce para la debida constancia y
IMSS
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efectos legales procedentes, todos los que intervienen en este Acto, en todas y cada una de las
hojas que integran el acta. ——— o e e e e

Esta Acta consta de 4 hojas Utiles por ambos lados y una mds solo por su anverso, firmando para los
efectos legales y de conformidad, los asistentes a este evento, para continuar con los efectos de
notificacidn.———==————— -

FIRMAS
POR EL INSTITUTO:

/’W
=
CP. JO O0JX PADILLA I\él)BAﬁ-\GUSTINA OLALDE LASTIRI
JEFE DE LA OFICINA DE BIENES Y CONTRATACION DE DEPARTAMENT®” ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE
S SERVICIOS

AR

LiC. NOMEMT |7f&~1=ff|cm RAI(\()GEL DIAZ

COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
{

ACUERDO por el que se establecen las disposiciones que se deberan observar para la utilizacién del
sistema Electrénico de Informacién PéGblica Gubernamental denominado Compra Net. (14,16,27)-—-—~———=—-

De las propuestas presentadas por los licitantes, el &rea usuaria determina lo asentado en la
revisién técnica suscrita por los servidores publicos a cargo de la revisidén y evaluacidn técnica,
para ello el dictamen técnico respectivo, se publica en el sistema compranet el archivo denominado
DT T75 2024.pdf En el cual se manifiesta en su caso, los motivos de incumplimiento, de conformidad
con el articulo 37 fraccién VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos :

y Servicios del Sector Publico, el numeral 4.25, 4.39, 4.39.1 de las Politicas, Bases y Lineamientos
vigentes y los criterios establecidos en el punto 9 y 9.1 de la convocatoria, procediendo con base
en ello, el siguiente: —————mmmmmmmm—————————
Por economia procesal se tiene por reproducida la evaluacidén técnica publicada en el sistema
compra net como archivo denominado DT T75 2024.pdf.——————=———————
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